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GIYKATA THEMELORE NE FERIZAJ - DEPARTAMENTI 1 PERGJITHSHEM —
DIVIZIONI PENAL, me Gjyqtarin e vetém gjykues Hysnije Gashi dhe zyrtare ligjore Albana
Ujupi, n& ¢éshtjen penale kundér t& akuzuarit ||| j QB nea fshati BB K. Ferizaj dhe
BN o shkak secili veg e veg & veprés penale mashtrimi nga neni 335 par 1 lidhur
me 28 te KPK-s€, sipas aktakuzés s& Prokuroris¢ Themelore né Ferizaj PP./I1.nr.34/17 e datés
27 dhjetor 2017, pas mbajtjes s& shqyrtimit fillestar publik me daté 07.06.2018, né praniné e
pérfaqésuesit 1€ aktakuzés — Prokurorit t&¢ Shtetit Avdullah Abedini t¢ pandehurit [}
-_ré nj&jtén daté mori dhe publikisht shpalli, ndérsa me dt.30.08.2018, pérpiloi me

shlkrim kété:
AKTGIYKIM

T€ pandchurit:

' i indur m¢ I rc fshatin [ K Ferizaj nga i ati ij dhe e
ema I ¢ gjinisc I me vendbanio [ . o numér personal
B | artuar baba i katé fémijéve, i pa puné, i gjendjes se dobét ekonomike,

Shqiptarg, Shtetas 1 Republikés sé Kosovés.
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2. i lindur o ¢ CshatinlK Ferizaj ngaiati IS dhe e
éma [ ¢ ginis¢ [ me vendbanim IENSSSSNNSNSNEEE mec numér personal
B | omartuar, iopa pung, i gjendjes se dobét ekonomike, Shqiptaré, Shtetas i

Republikés sé Kosovés.

JANE FAJTORE

Sepse :
Mg datén 24.01.2017 rreth orés 23:30, né kazinon “Matrix”, e cila gjendet ne fshatin Talinove
1 Muhaxhereve ne Ferizaj, duke i fshehur faktet, kane tentuar te mashtrojné te démtuarin e
B o qellim te pérfitimit te kundérligjshém te dobisé pasurore, ne até ményré ge i
pandehuri [l me her&t i ka blere 10 kartémonedha nga 50 €, dhe pasta) ja ka dhéné te
pandehuri (]l 3 kartémonedha nga 50 €, kurse 7 kartémonedha i ka mbajtur vet, kurse ditén
kritike kane shkuar ne kazinon ¢ pérmendur me larte, me gellim qe ti ndérrojné me para te pa
démtuara, me qrast kane futur ne aparat njé kartémonedhé prej 50 €, ¢ pastaj kane kérkuar nga
pronari ge t'ia jap njé kartémonedhé tjetér prej 50 €, me arsyetimin se déshirojné te luajné ne
njé aparat tjetér, mirépo i démtuari ka dyshuar se paraté jané te falsifikuara dhe ka njoftuar
policing e cila, i ka sekuestruar paraté pérkohésisht,

- me k€€ secili veg e veg ka kryer veprén penale mashtrimi nga neni 335 par. 1 lidhur

me nenin 28 t& KPRK -sé.

Prandaj gjykata né bazé t& neneve 4, 7, 17 ,21 ,28, 41, 42, 43, 46, 49, dhe 73 t&¢ KPRK-

s¢, si dhe nenit 365 t€ KPPRK-sé, i shqipton kété:

GJYKON

DENIM ME KUSHT dhe ME GJOBE

1.Te Akuzuarin || NN
DENIM BURGIMI né kohézgjatje prej 1( njé ) Viti, i cili dénim nuk do té ekzekutohet

nése i pandehuri né afatin prej 1 /njé/ vite nga dita e plotfuqishmérisé sé kétij aktgjylkimi

nuk krven vepér tjetér penale .
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- DENIM ME GJOBE NE SHUME PREJ 200/ dyqgind euro/€, t& cilin dénim do ta paguaj
né afatin prej 30 ditésh pasi gé aktgjykimi t¢ merr formén e preré, nén kércénimin e
ckzekutimit me dhuné.

Nése dénimi me gjobé nuk mund té ekzekutohet as né ményra té tjera té parapara me

nenin 46 par. 3 t&¢ KPK-és do té ekzekutohet né até ményré g€ i akuzuari pér ¢do 20 € do

t€é vuaj nga njé dité burgimi

Té akuzuarin [ GG__

DENIM BURGIMI né koh&ézgjatje prej 1( njé ) Viti, i cili dénim nuk do té ekzekutohet
niése i pandehuri né afatin prej 1 /njé/ vite nga dita e plotfugishm@risé sé kétij aktgjykimi

nuk kryen vepér tjetér penale .

- DENIM ME GJOBI: Nii SHUME PREJ 200/ dyqind euro/€, té cilin dénim do ta paguaj
né afatin prej 30 ditésh pasi qé aktgjykimi t€ merr formén e preré, nén kércénimin e

ekzekutimit me dhuné,

Nése dénimi me gjobé nuk mund té ekzekutohet as n& ményra (€ tjera té
parapara me nenin 46 par. 3 t¢ KPK-és do té ekzekutohet né até ményré qé i akuzuari

pér ¢do 20 € do té vuaj nga njé dit€ burgimi

I démtuari I per realizimin e kérkesés pasurore juridike udhézohet ne kontest

civil.
Obligohen t¢ akuzuarit qé secili ve¢ ¢ ve¢ ne emér fe shpenzimeve te procedurés te

paguaj shumén prej 20€ /njézet euro/, né afat prej 15 ditéve, nga dita kur aktgjykimi té

merr formén e preré nén kércénimin e pérmbarimit me dhuné.
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Detyrohen te akuzuarit qé secili ve¢ e veg g€ pér kompensimin e Viktimave té Krimit
obligohet ta paguaj shumén prej 30€ (tridhjeté/euro), brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e

plotfugishmérisé s¢ kétij aktgjykimi.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Feriza) - Departamenti i Pérgjithshém, me aktakuzén
PP /lLnr.2112-5/2017 e datés 04 dhjetor 2017 ka akuzuar t& pandehurit NN dhe NN
¢ shkak se secili veg e veg veprén penale mashtrimi nga neni 335 par. 1 lidhur me nenin

28 t& KPRK-s&.

Lidhur me kété céshtje penale gjykata mbajti seancén e shqyrtimit fillestar mé& dt.30.08.2018,
gjaté sé cilés u dégjuan prokurori 1 shtetit Albert Zejnullahu, te pandehurit [ INGEGGEG_G_ dhe
B e mbrojtésiite pandehum_ av.

I pandchuri B ¢ scancén ¢ shqyrtimit fillestar, mc rastin e njoftimit nga
gjyqtatja pér drejtén e tij g€ 1€ pranoj fajésiné apo (€ deklarohet i pa fajshém né kuptim €
nenin 248 t&¢ KPPK-sé ka deklaruar se ne konsultim me mbrojtésin e tij AvEEE <
pranon fajésin€ pér veprén penale pér L€ cilat e ngarkon aktakuza sipas t€ gjitha pikave, duke
theksuar se pér kété vepér éshté penduar thellé, duke premtuar se né t& ardhmen nuk do t&
pérséris vepra penale 1€ késaj natyre, dhe i propozon gjykats qé ti shqipton ndonjé dénim sa

mé t& buté.

. 1 pandehuri [N n¢ scancén e shqyrtimit fillestar, me rastin € njoftimit nga
giyqlarja pér drejién e tij q€ (& pranoj fajésiné apo t& deklarohet i pa fajshém né kuptim (€
nenin 248 t& KPPK-s& ka deklaruar se ¢ pranon fajésiné pér veprén penale pér t& cilat e
ngarkon aktakuza sipas t€ gjitha pikave, duke theksuar se pér kété vepér &shté penduar thellg,
duke premtuar se né té ardhmen nuk do t& pérséris vepra penale t€ késaj natyre, dhe i propozon

gjykatés qg ti shqipton ndonjé dénim sa mé t& buté.

Prokurori i Shtetit Albert Zejnullahu nga Prokuroria Themelore né Ferizaj, né fjalén ¢

tij lidhur me pranimin e fajésist nga ana ¢ té pandehurit deklaroi: konform nenit 248
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par. 4 t¢ KPPRK-sé i propozon gjykatés q¢€ me akfvendim ta pranon fajésiné nga ana e té
akuzuarit dhe menjéheré té vazhdoj me shqiptimin e dénimit meritor, njéherit pranimin
e fajésisé s¢ t& njéjtit ta merrni si rrethané lehtésuese me rastin e shqiptimit € dénimit

meritor-ligjor.

Gjyqtari i vetém gjykues vértetoj se i pandehuri ¢ ka kuptuar natyrén dhe pasojat €
pranimit té fajésis¢, pranimi i fajésisé behet vullnetarisht nga i pandehuri.

pranimi i fajésisé mbéshtetet né faktet e ¢éshtjes q& pérmban aktakuza, n& materialet e
prezantuara nga prokurori i shtetit pér plotésimin e aktakuzés té pranuar nga i pandehuri dhe
¢do prove tjetér, si¢ jané vértetimi per sekuestrimin e sendeve i datés 21.01.2017 dhe te datés
24.01.2017, Raporti i ekspertimit 1 AKF-s&¢ me numér AKF/2017-0265/2017-240 1 datés
03.02.2017.

Gjykata pas pranimit t& fajésis€ nga ana e t& pandehurit, si dhe marrjes s¢ mendimit t&
paléve, respektivisht prokurorit (& shtetit, mbrojtésit te te akuzuarit I
B < provave qé gienden né shkresat e léndés vérteton se jané pérmbushur t& gjitha
kushtet ligjore t& parapara sipas dispozités sé nenit 248 par. 1 t€ KPPRK-s€¢, dhe e aprovoi
pranimin e fajésis€ nga ana e (€ pandehurit né shqyrtimin gjyqésor, andaj Gjykata konform
nenit 248 par. 4 t& KPPRK-sé, nuk ka zbatuar procedurén e provave por ka vazhduar me
shgiptimin e dénimit.

Né bazé té gjendjes faktike té vértetuar edhe nga vet t& akuzuarit, gjykata
vérteton se me veprimet inkriminuese t€ (¢ pandehurve pérmbushen té gjitha
clementet genésore té veprés penale, e pér ¢ka gjykata gjeti se té akuzuarit n¢ aspektin
penalo-juridik jané pérgjegjés, pér ¢ka edhe u shpallé fajtor.

Me rastin e vendosjes sé llojit dhe lartésisé sé dénimit, Gjykata pati parasysh (€ gjitha
rrethanat né llojin dhe masén e dénimit, dhe né rastin konkret si rrethana lehtésuese pér te
pandehurin [N cjcti faktin se gjaté shqyrtimit gjyqésor e ka pranuar né térési
fajésing pér veprén penale e cila i vihet né barr, ishte i singerté gjaté gjykimit, dhe ndien
shumé kegardhje pér veprimet e tij pér (€ cilét edhe kérkuan falje, giendjen e tij familjare dhe
ekonomike dhe se vepra penale ka mbetur ne tentative

Me rastin e vendosjes sé llojit dhe lartésisé s& dénimit, Gjykata pati parasysh té gjitha
rrethanat né llojin dhe masén e dénimit, dhe né rastin konkret si rrethana lehtésuese pér te
pandehurin [ gieti faktin, gjat® shqyrtimit gjyqésor e ka pranuar né¢ térési fajésing

pér veprén penale e cila i vihet né barré, &shté i moshés s¢ re ishte i singerté gjaté gjykimit,
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dhe ndien shumé keqardhje pér veprimet e tij pér té cilét edhe kérkuan falje, gjiendjen e tij

familjare dhe ekonomike dhe se vepra penale ka mbetur ne tentativé

Duke marré parasysh shkallén e pérgjegjésisé penale t& pandehurve , gjykata ka
shqiptuar dénimin si né dispozitiv t& aktg] ykimit me bindje s¢ ky dénim &shté adekuat me
shkallén e rrezikshmérisé shogérore té veprés s& kryer penale dhe shkallén e pérgjegjésisé
penale té t& pandehurve dhe se me njé¢ dénim (€ tillé do té& arrihet qéllimi i dénimit 1 paraparé
me nenin 41 par. 1 t& KPK-sé, q& t& parandaloj kryesin nga kryerja ¢ veprave penale né (&

ardhmen, dhe 1& parandaloj personat e tjeré nga kryerja e veprave té tilla penale.

Vendimi mbi udhézimin e t& démtuarit pér realizimin ¢ kérkesés pasurore-juridike né

kontest civil Eshté marré né kuptim t& nenit 463 par. 1 dhe 2 t&€ KPPRK-s&.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale dhe paushallit gjygésor u murré n& bazé
1€ nenit 450 par. 1 dhe 2 pika 2.1. dhe 2.6 lidhur me nenin 453 par. 1 t&¢ KPPK-sé.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE FERIZAI
Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni penal

P.nr.3300/17 dt. 30.08.2018

Zyrtare ligjore, P ) - 5, Glyqtarja,

- Hys Gashi

[ Jpeltl

Albana Ujupi

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi/mund t¢ ushtrobiet Ankesé né afat prej
15 ditésh nga dita e pranimit t€ njéjtit , (ijkdlCSSéApﬁ“litne Prishtingé, népérmes

kesaj gjykate.
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P.nr.3300/17

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ - Departamenti i pegjithshem —
divizioni penal, sipas gjyqtares Hysnije Gashi, me Zyrtaren Ligjore Albana Ujupi , duke
vendosur ne céshtjen penale ndaj te akuzuarcve: NN ¢hc I rcr shkak
te veprés penale se secili veq ¢ veq mashtrimi nga neni 335 par 1 lidhur me 28 te

KPK-sé, mé daté 13.12.2018 merr kété:

AKTVENDIM

Pérmirésues

PERMIRESOHT Aktgjvkimi i késaj Gjykate P.nr.3300/17 datés 30.08.2018,
ashtu qe ne hyrje te kétij Aktgjykimi duhet te higet emri i tc pandehurit | RGN

nérkaq pjesét tjera t& Akgjykimit t& mbeten te pa prekura-pa ndryshuara.
Arsvetimi

N¢ aktgjvkimin e e késaj Gjykate P.nr.3300/17 datés 30.08.2018 géshte bére gabim
teknik ashtu qe ne hyrje te kétij Aktgjykimi duhet te hiqet emri i te pandehurit [ G0l

B nérkaq pjesét tiera t& Akgjykimit t€ mbeten te pa prekura-pa ndryshuara,

Ky lgshim teknik &shté vérejtur nga ana e gjyqtarit te vetém giykues mé daté
13.12.2018 dhe éshté pérmirésuar duke u bazuar ne nenin duke u bazuar ne nenin 371 te

KPPK-se.

GIYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
Departamenti i pérgjithshém

P.nr .3300/17 mé& 13.12.2018

Zyrtare Ligjore, P Gj ‘t_...llt\ul_'_i,

Albana Ujupi “ _—Hysnije Gashi
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